

**IT-EL ApS**  
**Håndværkervej 8, 6600 Vejen**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 28 89 56 90**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2017.

---

**Mikael Søbye**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	IT-EL ApS Håndværkervej 8 6600 Vejen
	CVR-nr.: 28 89 56 90
	Stiftet: 14. juli 2005
	Hjemsted: Vejen Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Mikael Søbye, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Bankforbindelser</b>	Frøs Herreds Sparekasse Nørregade 12 6600 Vejen
<b>Modervirksomhed</b>	Elmester Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	IT-EL Sikring ApS, ApS, Vejen
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 8. marts 2017, kl. 18.30, på sel ska bets adresse.

**Hovedtal og nøgletal**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	4.591	4.932	6.267	5.736	6.545
Resultat af ordinær primær drift	113	-91	343	-2	960
Finansielle poster, netto	-116	-116	-129	-125	-105
Årets resultat	14	-161	168	-86	629
<b>Balance:</b>					
Balancesum	4.567	5.036	5.773	5.834	7.679
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	18	0	232	30
Egenkapital	1.719	1.705	1.866	1.778	1.864
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	14	15	14	15
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	163,5	148,8	149,7	141,6	141,2
Soliditetsgrad	37,6	33,9	32,3	30,5	24,3
Egenkapitalforrentning	0,8	-9,0	9,2	-4,7	37,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter omfatter el-installationsarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.590.846 kr. mod 4.931.927 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.208 kr. mod -160.815 kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af indgået forlig omkring tidligere års udførte arbejder. Forliget har bevirket en meromkostning i året på ca. 130.000 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer, efter de igangsatte omstruktureringer, at der for de kommende år vil være en positiv udvikling og dermed et positivt resultat.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.590.846</b>	<b>4.931.927</b>
1 Personaleomkostninger	-4.266.936	-4.768.750
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.820	-229.146
Andre driftsomkostninger	-30.098	-25.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>112.992</b>	<b>-90.969</b>
Andre finansielle indtægter	38.850	42.495
2 Øvrige finansielle omkostninger	-155.308	-158.684
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.466</b>	<b>-207.158</b>
3 Skat af årets resultat	17.674	46.343
<b>Årets resultat</b>	<b>14.208</b>	<b>-160.815</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	14.208	0
Disponeret fra overført resultat	0	-160.815
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.208</b>	<b>-160.815</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	1.707.307	1.751.579
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	326.148	512.694
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.033.455</u>	<u>2.264.273</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.033.455</u></b>	<b><u>2.264.273</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	439.626	516.053
	Varebeholdninger i alt	<u>439.626</u>	<u>516.053</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	955.953	980.131
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	175.944	75.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	832.945	1.087.353
	Andre tilgodehavender	84.821	55.689
	Periodeafgrænsningsposter	39.015	54.493
	Tilgodehavender i alt	<u>2.088.678</u>	<u>2.252.666</u>
	Likvide beholdninger	5.056	3.480
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.533.360</u></b>	<b><u>2.772.199</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.566.815</u></b>	<b><u>5.036.472</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	140.000	140.000
10	Overført resultat	1.579.109	1.564.901
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.719.109</u></b>	<b><u>1.704.901</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	9.569	9.413
12	Andre hensatte forpligtelser	0	30.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>9.569</u></b>	<b><u>39.413</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	837.116	860.215
	Gæld til pengeinstitutter	451.822	568.914
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.288.938</u>	<u>1.429.129</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	155.417	249.047
	Gæld til pengeinstitutter	364.813	236.362
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	259.075	429.126
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	67.047
	Anden gæld	769.894	881.447
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.549.199</u>	<u>1.863.029</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.838.137</u></b>	<b><u>3.292.158</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.566.815</u></b>	<b><u>5.036.472</u></b>

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15 Eventualposter**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.678.631	3.930.194
Pensioner	351.759	544.357
Andre omkostninger til social sikring	77.675	106.370
Personaleomkostninger i øvrigt	158.871	187.829
	<b><u>4.266.936</u></b>	<b><u>4.768.750</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>14</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	3.918	4.785
Andre renteomkostninger	151.390	153.899
	<b><u>155.308</u></b>	<b><u>158.684</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	156	-46.338
Regulering af tidligere års skat	-17.830	-5
	<b><u>-17.674</u></b>	<b><u>-46.343</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-500.000	-473.489
Årets af-/nedskrivninger	0	-26.511
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-500.000</u></b>	<b><u>-500.000</u></b>

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	1.955.443	1.955.443
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.955.443</b>	<b>1.955.443</b>
Af- og nedskrivninger primo	-203.864	-159.592
Årets af-/nedskrivninger	-44.272	-44.272
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-248.136</b>	<b>-203.864</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.707.307</b>	<b>1.751.579</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.054.967	2.317.852
Tilgang i årets løb	0	17.615
Afgang i årets løb	-176.500	-280.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.878.467</b>	<b>2.054.967</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.542.273	-1.624.410
Årets af-/nedskrivninger	-136.548	-158.363
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	126.502	240.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.552.319</b>	<b>-1.542.273</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>326.148</b>	<b>512.694</b>
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	97.501	97.501
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>97.501</b>	<b>97.501</b>
Nedskrivninger primo primo	-97.501	-97.501
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-97.501</b>	<b>-97.501</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
IT-EL Sikring ApS	Vejen	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	175.944	75.000
Foretagne acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>175.944</u></b>	<b><u>75.000</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>140.000</u>	<u>140.000</u>
	<b><u>140.000</u></b>	<b><u>140.000</u></b>
Anpartskapitalen består af 140 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.564.901	1.725.716
Årets overførte overskud eller underskud	<u>14.208</u>	<u>-160.815</u>
	<b><u>1.579.109</u></b>	<b><u>1.564.901</u></b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	9.725	55.751
Udskudt skat af årets resultat	<u>-156</u>	<u>-46.338</u>
	<b><u>9.569</u></b>	<b><u>9.413</u></b>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	30.000	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-30.000</u>	<u>30.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>30.000</u></b>

**Noter**

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	40.109	724.458	917.333	934.049
Gæld til pengeinstitutter	115.308	139.048	682.437	993.175
	<b>155.417</b>	<b>863.506</b>	<b>1.599.770</b>	<b>1.927.224</b>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 892 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.707 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på i alt 943 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør følgende:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	326 t.kr.
---	-----------

**15. Eventualposter**  
**Eventualforpligtelser**  
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Elmester Holding ApS, CVR-nr. 29531722 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mikael Søbye

### Direktør

På vegne af: IT-EL ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-882716932831

IP: 87.104.224.139

2017-03-09 07:05:33Z

NEM ID 

## Henrik Esmann

### Revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.240.146

2017-03-09 08:20:25Z

NEM ID 

## Mikael Søbye

### Dirigent

På vegne af: IT-EL ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-882716932831

IP: 87.104.224.139

2017-03-09 09:21:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CPSL0-KGQ51-FV3NI-AKLH6-UHOLV-1YWF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>